
Věc T-14/04 

Alto de Casablanca, SA 
v. 

Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (OHIM) 

„Ochranná známka Společenství - Zastoupení advokátem -
Zjevná nepřípustnost" 

Usnesení Soudu (pátého senátu) ze dne 9. září 2004 II - 3079 

Shrnutí usnesení 

Řízení - Návrh na zahájení řízení - Formální náležitosti - Podpis advokáta - Žalobce 
zastoupený zástupcem pro patenty a pro ochranné známky, který není advokátem -
Nepřípustnost 
(Statut Soudního dvora, článek 19) 

II - 3077 



SHRNUTÍ - VĚC T-14/04 

Z článku 19 statutu Soudního dvora, který se 
uplatní v řízení před Soudem podle článku 
53 téhož statutu, jasně vyplývá, že pouze 
advokát oprávněný k výkonu advokacie 
podle práva některého členského státu nebo 
jiného státu, který je stranou dohody 
o Evropském hospodářském prostoru, může 
zastupovat nebo být nápomocen jiným 
účastníkům řízení než státům a orgánům 
uvedeným v prvním a druhém pododstavci 
téhož článku před soudy Společenství, při
čemž tento požadavek představuje podstat
nou formální náležitost, jejíž nedodržení má 
za následek nepřípustnost žaloby. 

Nepřípustná je tedy žaloba předložená účast
níkem řízení, který nemá výsadní postavení, 
a podepsaná zástupcem pro patenty a pro 
ochranné známky, který není advokátem, 
přestože je oprávněn zastupovat účastníky 
v některých řízeních před soudy členského 
státu. 

(viz body 9, 11) 

II - 3078 


